
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE 

8 - POLITICHE EDUCATIVE E PROGETTO GIOVANI

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 920 DEL 10/07/2020

OGGETTO: Recesso  dal  contratto  di  comodato  d'uso  gratuito  per 
l'utilizzo di una porzione di immobile di proprietà di ASL 
Toscana Nordovest in frazione Carraia, via di Tiglio.

IL DIRIGENTE 
  LUPORINI MARIA ELISABETTA / ArubaPEC S.p.A. 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI 

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 
manutenzione, noleggio e 
l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 
mostre pubblicità e 

rappresentanza
NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  Compensi organi di indirizzo, 
direzione e controllo

NO  



8 - POLITICHE EDUCATIVE e PROGETTO 
GIOVANI

Tel. 0583/4281
Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE 

Determinazione n° 920 del 10/07/2020

OGGETTO: Recesso dal contratto di comodato d'uso gratuito per l'utilizzo 
di  una  porzione  di  immobile  di  proprietà  di  ASL  Toscana 
Nordovest in frazione Carraia, via di Tiglio.

8 - POLITICHE EDUCATIVE e PROGETTO GIOVANI

IL DIRIGENTE    

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 162 del 23.05.2019 ad oggetto “Politiche 
Giovanili - Approvazione Linee Guida per l'acquisizione in comodato gratuito di  
porzione di immobile di proprietà della Azienda ASL Nordovest presso il presidio in 
frazione di Carraia da destinare allo svolgimento di attività istituzionali rivolte alle 
politiche giovanili”;

RICHIAMATA altresì  la  Delibera  di  Giunta  nr.  316  del  25/09/2019,  ad  oggetto 
“Aquisizione  in  comodato  di  uso  gratuito  di  porzione  di  immobile  di  proprietà 
dell'Azienda  Asl  Nordovest  presso  il  presidio  in  frazione  Carraia  da  destinare  allo 
svolgimento di attività istituzionali rivolte alle politiche giovanili. Approvazione bozza 
di comodato fra enti”.

DATO ATTO 

• che in attuazione delle delibere di giunta sopra indicate si è provveduto, con 
D.d.  nr.  1384/2019  e  1389/2019,  ad  approvare  la  bozza  di  un  contratto  di 
comodato d'uso gratuito per l'utilizzo di una porzione di immobile di proprietà di 
ASL  Toscana  Nordovest  in  frazione  Carraia,  via  di  Tiglio  e  ad  assumere  gli 
impegni di spesa necessari alla copertura dei rimborsi spese per utenze dovuti 
all'Azienda ASL Toscana Nordovest secondo quanto previsto nel contratto;

• che il contratto è stato regolarmente sottoscritto con rep. 16400 e registrato presso 
l'Agenzia delle Entrate di Lucca il 24/12/2019;

• Che  l'Azienda  ASL  Nordovest  ha  provveduto  alla  consegna  dell'immobile  in 
oggetto;

CONSIDERATO che a causa dell'emergenza Covid-19 si è verificato un cambiamento 
delle esigenze e dei bisogni legati alle Politiche Giovanili e che a seguito di una nuova 
valutazione organizzativa circa la gestione di un centro di grandi dimensioni, si ritiene 
maggiormente opportuno che le attività di aggregazione legate alle Politiche Giovanili 
siano  svolte  in  forma non  accentrata,  ma diffusa  sul  territorio,  prevedendo anche 
l'utilizzo di forme di comunicazione a distanza;



RITENUTO pertanto opportuno, per i motivi sopra esposti, recedere dal contratto di 
comodato d'uso gratuito in oggetto;

VISTI il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; la legge 241/90; 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

DETERMINA

 di  recedere  dal contratto  di  comodato  stipulato  con  ASL  Toscana  Nordovest 
sottoscritto  con  rep.  16400  e  registrato  presso  l'Agenzia  delle  Entrate  di  Lucca  il  
24/12/2019,  relativo  al  comodato  d'uso  gratuito  per  l'utilizzo  di  una  porzione  di 
immobile di proprietà di ASL Toscana Nordovest in frazione Carraia, via di Tiglio ;

 di inoltrare il presente atto ad ASL Toscana Nordovest;

 di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

 di  dare  atto che  il   responsabile  del  procedimento  è  la  Dott.ssa  Maria 
Elisabetta Luporini, dirigente ad interim del settore “Politiche Educative e 
Progetto Giovani”,  e la  Responsabile dell'istruttoria  è l'esperta educativo-
culturale  Serena Chicca;

 di dare atto che il responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza a 
proprio  carico  di  ipotesi  di  conflitto  di  interesse  come  previsto  dal  DPR 
62/2013.

 

Capannori, 10/07/2020
IL DIRIGENTE  

   LUPORINI MARIA ELISABETTA / ArubaPEC 
S.p.A.  

  
    

 
 


	
	
	8 - POLITICHE EDUCATIVE e PROGETTO GIOVANI

	
	8 - POLITICHE EDUCATIVE e PROGETTO GIOVANI
	DETERMINA

